
Администрация Кирсановского района 
Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.02.2014                                г. Кирсанов             № 175

О  внесение  изменений   в  административный  регламент  предоставления
муниципальной  услуги  «Организация  предоставления  общедоступного  и
бесплатного дошкольного образования в образовательных учреждениях» на
территории  Кирсановского  района  Тамбовской  области   утвержденный
постановлением администрации района от 07.06.2012 № 659

       В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с
действующим  законодательством  Российской  Федерации  администрация
района постановляет:

1.Внести  в  административный  регламент  предоставления
муниципальной  услуги  ««Организация  предоставления  общедоступного  и
бесплатного дошкольного образования в образовательных учреждениях» на
территории  Кирсановского  района  Тамбовской  области  утвержденный
постановлением  администрации  района  от  07.06.2012  №  659  следующие
изменения:

1.1. Раздел 1. п.1.2.1. изложить в новой редакции:
«1.2.1.Заявителями  муниципальной  услуги  по  организации

предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования в
общеобразовательных  учреждениях  на  территории  Кирсановского  района
Тамбовской области являются родители (законные представители) детей в
возрасте от 2-х месяцев до 7 лет».

1.2. Раздел 1. п.1.3. изложить в новой редакции:
«1.3.Предоставление муниципальной  услуги  осуществляется

муниципальными  бюджетными  дошкольными  образовательными
учреждениями  района,  реализующими  в  соответствии  с  действующей
лицензией (далее - Учреждения)».
          1.3. В пункте «место нахождения отдела образования» заменить фразу 
«Сайт администрации района http://r37.tambov.gov.ru/» на фразу «Сайт 
администрации района:  http:// r37.tmbreg.ru/».

2

http://r37.tambov.gov.ru/%C2%BB


1.4. Раздел 2. п.2.10. изложить в новой редакции:
«За  присмотр  и  уход  за  ребенком  учредитель  организации  вправе

устанавливать  плату,  взимаемую  с  родителей  (законных  представителей)
(родительская плата) и ее размер».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района В.В. Иванову.

Глава  района                                                                                В.А.Хатунцев


